2019 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名     川澄化学工業株式会社

代表者名    代表取締役社長   昌谷 良雄

（コード番号 7703 東証第二部）

  問合せ先   執行役員経理部長   請川 浩一

（TEL：03-5769-2600）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上および 2020 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年 3月期第 3 四半期決算において特別利益（投資有価証券売却益）を計上する見込みとなりましたので、

その概要をお知らせするとともに、2019 年 11 月 7 日に公表しました 2020 年 3 月期（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31

日）の連結業績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上

当社は、政策保有株式の保有の適否について、当社の成長への寄与度、投資効率、他の資金需要等を勘案して判断し

ておりますが、一部の銘柄（上場株式 2 銘柄）について保有目的の合理性や定量的な保有効果が認められないと判断し、

当該株式を売却いたしました。その結果、2020年 3月期第 3四半期において、投資有価証券売却益 1,064百万円を計上す

る見込みとなりました。

２．連結業績予想の修正

2020 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 22,200 900 1,000 600 29.05

今回修正予想(B) 22,200 900 1,000 1,200 58.10

増減額（B-A） - - - 600

増減率(%) - - - 100.0%

（参考)前期実績

（2019 年 3月期）
24,104 598 787 186 8.87

    修正の理由

上記特別利益の計上、および、2019 年 12 日 20 日付「連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ」にて公表したと

おり、連結子会社からの配当金受領に伴う法人税等の計上により、2020 年 3 月期の通期連結業績予想を修正するもので

あります。

    （注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因により異なる結果となることがあります。

以 上